
Uchwała Nr II/IV/47/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 31 stycznia 2003 r. 
 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku za 2002 rok.  
 
Na podstawie art. 38b, ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zmianami) 

 

Rada Powiatu Wejherowskiego  
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Przyjmuje się przedstawione przez Starostę Wejherowskiego sprawozdanie  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2002, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Sprawozdanie określone w ust. 1 podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wejherowskiemu.  
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Jak wynika z ust. 3, art. 38 b ustawy o samorządzie powiatowym  
z 1998 r. „Nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego 
starosta składa radzie powiatu sprawozdanie z działalności komisji za rok ubiegły. 
Sprawozdanie starosty ogłasza się w wojewódzkim dzienniku urzędowym.”  

Nadto z ust. 2, art. 38a tej ustawy określa zadania, które komisja Starosty 
Wejherowskiego uwzględnia w swojej działalności.  
„1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 

powiatu, 
 2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży,  

a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania  
z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

 3. Przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania 
przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

 4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych 
powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych 
wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego  
i bezpieczeństwa obywateli, 

 5. Opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt 1, 
 6. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w 

sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4, 
 7. Opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 

4-6 zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli.”  

Wobec powyższego podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2002 r. jest uzasadnione.  

Projekt uchwały przedłożył Starosta Wejherowski.  
 



 
 
 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

STAROSTY WEJHEROWSKIEGO W 2002 ROKU 
 
 
2 luty - Starosta Wejherowski zarządzeniem nr 4 z 11 lutego 2002 r. 

działając zgodnie z art. 38a znowelizowanej ustawy  
o samorządzie powiatowym z 5 czerwca 1998 roku powołuje 
Komisję Bezpieczeństwa i Porządku, określając jej skład, zadania 
i zasady działania.  

Skład Komisji:  
1) Przewodniczący Komisji – Starosta Wejherowski 
2) Członkowie:   
- Radny Rady Powiatu Wejherowskiego     
- Radny Rady Powiatu Wejherowskiego    
- Prezydent Miasta Wejherowa   
- Burmistrz Miasta Rumi    
- Komendant  Powiatowy Policji w Wejherowie 
- Komendant  Komisariatu Policji w Rumi 
- Prokurator Rejonowy w Wejherowie  
- Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego  

w Wejherowie 
3) Ponadto z głosem doradczym uczestniczą: 
- Komendant Powiatowy PSP w Wejherowie   
- Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wejherowie 
- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie  
- Dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego  
- Burmistrz Miasta Redy i wójtowie gmin powiatu wejherowskiego 
4) Przewodniczący Komisji może zapraszać na posiedzenie Komisji 

przedstawicieli innych organów publicznych określonych ustawą. 
Radni Rady Powiatu Wejherowskiego są delegowani do składu komisji imiennie 
– uchwałą Rady.  
 
4 Marzec - Inauguracyjne posiedzenie Komisji, gdzie wręczono akty 

powołania w skład tej Komisji oraz określono cele i zadania, jak 
też przyjęto plan pracy na 2002 rok.  

19 Kwiecień - Służby powiatowe przedstawiły członkom Komisji i Radzie 
Powiatu informacje z działalności w 2001 r. na rzecz 
bezpieczeństwa publicznego i porządku. Radni swoją uchwałą 

Załącznik  
do uchwały Nr II/IV/47/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 31 stycznia 2003r. 
  
   



przyjęli informacje Komendanta Powiatowego Policji  
w Wejherowie, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Wejherowie, Powiatowego Inspektora Sanitarnego  
w Wejherowie.  

 
17/21 Maj - Członkowie Komisji biorą udział w ćwiczeniu sztabowym kadry 

powiatu i miasta Wejherowa nt. „Zagrożenie terrorystyczne  
w Wejherowie”.  

21 Maj - Posiedzenie Komisji nt. ocena możliwości przeciwdziałania 
zagrożeniom w powiecie, gdzie przyjęto wnioski do dalszego 
działania w tej sprawie.  

15/27 Wrzesień - Służby powiatowe przedstawiły Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku oraz Radzie Powiatu informacje o dokonaniach  
na rzecz bezpieczeństwa w powiecie w latach 1999 – 2002  
z uwzględnieniem przeciwdziałania i zapobiegania zagrożeniom 
bezpieczeństwa w powiecie.  

8 Październik - Członkowie komisji uczestniczyli w posiedzeniu Komisji 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, która była poświęcona 
ocenie przygotowania do zimowego utrzymania dróg w powiecie.  

21 Październik - Trening kierowniczo – sztabowy nt. „Woda 2002” z udziałem 
członków Komisji „Działania w sytuacji katastrofalnej powodzi”, 
w tym dokonano oceny badań I etapu obszarów zalewowych 
rzeki Redy i wynikające z tego zagrożenia dla przybrzeżnych 
gmin podtopieniami.  

11 grudnia - Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na którym 
dokonano: 
1. Zapoznania się z koncepcją Starosty do założeń programu 

bezpieczeństwa i ochrony ludności w powiecie.  
2. Wstępne uzgodnienia przygotowań do oceny zagrożeń 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 
powiatu w 2003 r.  

3. Uzgodnienia założeń do programu zapobiegania przestępczości 
oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  
Natomiast opiniowanie projektu budżetu powiatu przez  
tę komisję w zakresie przyznania środków na rzecz realizacji 
zadań związanych z bezpieczeństwem – oddalono do czasu 
zakończenia prac nad projektem budżetu powiatu przez 
nowowybrany Zarząd Powiatu w Wejherowie.  

 
 


	w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa  i Porządku za 2002 rok.
	Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
	Starosty Wejherowskiego w 2002 roku

	Rady Powiatu Wejherowskiego

